

## 竹ソダロール水路用柵工歩掛表（孟宗竹）

第1号代価	(工程) 竹ソダロール(φ100)設置工			10.00m当たり		4本積み 備考	人/日
名称	区分・規格	数量	単位	単価	金額		
世話役		0.00	人	20,600	0		
特殊作業員		0.00	人	20,200	0		
普通作業員		0.97	人	13,600	13,192		
軽作業員		0.00	人	10,300	0		
止丸太杭	杉(φ90 L=2000)ACQ処理材k3	13.30	本	1,600	21,280		
竹ソダロール(孟宗竹)	(φ100, L=2.25m)	17.78	本	2,950	52,451		
不織布(厚10.0mm)		5.00	m <sup>2</sup>	390	1,950		
なまし鉄線	#10(3.2m)	2.40	kg	83	199		
計					89,072		
				1m当たり	8,907		

第1号代価	(工程) 竹ソダロール(φ100)設置工			10.00m当たり		5本積み 備考	人/日
名称	区分・規格	数量	単位	単価	金額		
世話役		0.00	人	20,600	0		
特殊作業員		0.00	人	20,200	0		
普通作業員		1.22	人	13,600	16,538		
軽作業員		0.00	人	10,300	0		
止丸太杭	杉(φ90 L=2000)ACQ処理材k3	13.30	本	1,600	21,280		
竹ソダロール(孟宗竹)	(φ100, L=2.25m)	22.22	本	2,950	65,549		
不織布(厚10.0mm)		6.00	m <sup>2</sup>	390	2,340		
なまし鉄線	#10(3.2m)	3.00	kg	83	249		
計					105,956		
				1m当たり	10,596		

第1号代価	(工程) 竹ソダロール(φ100)設置工			10.00m当たり		6本積み 備考	人/日
名称	区分・規格	数量	単位	単価	金額		
世話役		0.00	人	20,600	0		
特殊作業員		0.00	人	20,200	0		
普通作業員		1.30	人	13,600	17,653		
軽作業員		0.00	人	10,300	0		
止丸太杭	杉(φ90 L=2000)ACQ処理材k3	13.30	本	1,600	21,280		
竹ソダロール(孟宗竹)	(φ100, L=2.25m)	26.66	本	2,950	78,647		
不織布(厚10.0mm)		7.00	m <sup>2</sup>	390	2,730		
なまし鉄線	#10(3.2m)	3.60	kg	83	299		
計					120,609		
				1m当たり	12,061		

歩掛根拠

森林整備事業標準歩掛（共通工（2））より

φ 90使用時

標準人工	単位	5本積(標準)	1本積, 1m <sup>2</sup> 当	6本積	7本積
杭打ち	10m当	0.78	0.78	0.78	0.78
組立、緊結、仕上	10m当	0.4	0.08	0.48	0.56
不織布設置	10m <sup>2</sup> 当	0.032	0.006	0.038	0.043
普通作業員 合計	10m当	1.212		1.298	1.383

φ 100使用時

標準人工	単位	5本積(標準)	1本積, 1m <sup>2</sup> 当	6本積	7本積
杭打ち	10m当	0.78	0.78	0.78	0.78
組立、緊結、仕上	10m当	0.4	0.08	0.48	0.56
不織布設置	10m <sup>2</sup> 当	0.036	0.006	0.042	0.048
普通作業員 合計	10m当	1.216		1.302	1.388